02129.000341/2021-05
Número Sei:9100126

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DO PANTANAL MATOGROSSENSE
Rua Generoso Marques Leite, esquina c/ Av. Getúlio Vargas, Nº20, - Bairro Centro Operacional de Cáceres -

C.O.C -  Cáceres - CEP 78200-000
Telefone: (65) 3223-2676

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

Ata de Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes
temporários ambientais – ATA para PARNA DO PANTANAL MATOGROSSENSE (Processo n°
02129.000336/2022-75)..
Aos 24 dias do mês de junho de 2022, no Parque Nacional do Pantanal Matogrossense, às 12 horas, reuniram-se
de modo remoto os servidores públicos: Bruno Águeda Ovelha, Chefe da UC, matrícula 1242147, Nuno
Rodrigues da Silva, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1513452 e Zilma Pereira Silva de Oliveira, Técnico
Administrativo, matrícula SIAPE nº 0680747, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo
Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais – ATA para PARQUE NACIONAL DO
PANTANAL MATOGROSSENSE, designados pela Portaria Nº 05/2022/GR 3 - Centro Oeste, de 11 de maio de
2022 (11074476), em continuidade os trabalhos do Processo Seletivo relativo ao Processo ICMBio n°
02129.000336/2022-75.

Não tendo havido apresentação de recursos por parte dos candidatos inscritos no Processo Seletivo após a
divulgação do Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplificado (11365230) e, assim sendo,
esta Comissão resolve:
HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Brigadistas de
Prevenção e Combate a Incêndios Florestais, conforme a ordem de classificação apresentada nos quadros
síntese abaixo:

Nível I - Brigadista - Brigada de Prevenção e combate a incêndios - 06 meses - 03 vagas - PARNA do Pantanal
Matogrossense

Ordem de
Classificação NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF Pontuação

Resultado
(Aprovado - Selecionado / Aprovado

- Lista de Espera / Reprovado)

1º Igor Luiz da Silva 040.622.261-
46 22 Aprovado - Selecionado

2º Junio Cardoso Garcia 703.757.341-
80 6 Aprovado - Selecionado

Nível I - Brigadista - Brigada de Prevenção e combate a incêndios - 24 meses - 03 vagas - PARNA do Pantanal
Matogrossense

Ordem de
Classificação

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF Pontuação Resultado

(Aprovado - Selecionado / Aprovado
- Lista de Espera / Reprovado)

1º Alex Magalhães Pereira 061.817.291-
27 26 Aprovado - Selecionado

2º Sander Winderson da Silva 058.835.301-
92 2 Aprovado - Selecionado

3º Ewerton Wagner Silva de Assis 041.088.131-
70 1 Aprovado - Selecionado

4º André da Cunha Fonseca 014.407.891-
00 0* Aprovado - Lista de Espera

5º Bruno Gonçalves Mendonça 041.665.371-
56 0** Aprovado - Lista de Espera

6º Joilson Coimbra 028.614.481-
64 0* Aprovado - Lista de Espera

7º Alysson dos Santos Serra 700.415.691-
56 0* Aprovado - Lista de Espera

8º João Batista da Silva Amarilho 064.990.761-
20 0* Aprovado - Lista de Espera

 Elizeu Lopes da Conceição 076.051.061-
06 0* Aprovado - Lista de Espera

* Conforme Item 3.2.12.1 do Edital, foi adotado o critério de desempate "Tiver maior idade".
** Conforme Item 3.2.12.2 do Edital, foi adotado o critério de desempate "Tiver maior grau de escolaridade".

Nível II - Chefe de Esquadrão - Brigada de Prevenção e combate a incêndios - 06 meses - 01 vaga - PARNA do
Pantanal Matogrossense

Ordem de
Classificação NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF Pontuação

Resultado
(Aprovado - Selecionado / Aprovado - Lista

de Espera / Reprovado)
Não houve candidatos inscritos e aprovados.

Os candidato(a)s com resultado Aprovados-Selecionados estão convocados a apresentar-se nos seguintes locais,
entre 27 e 29 de junho de 2022, para apresentação dos documentos relacionados no Item 6.2 do Edital
(11257088) e assinatura do contrato:
- Parque Nacional do Pantanal Matogrossense, localizado na margem direita do rio Cuiabá, à 11km da foz no rio
Paraguai, região"Caracará", zona rural do município de Poconé/MT, das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 18h00.
- Escritório do ICMBio em Corumbá/MS localizado na Ladeira José Bonifácio,171 Centro Corumbá/MS das
08h00 às 17h00.
- Escritório do ICMBio em Cáceres/MT, localizado na rua Generoso Marques Leite nº 20, bairro C.O.C.,
Cáceres/MT, das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 18h00.

Conforme Item 6.3, o candidato que não apresentar toda a documentação prevista no Edital para o ato de
contratação ficará impedido de ser contratado e será dado prosseguimento a lista de classificação.
Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

Documento assinado eletronicamente por Nuno Rodrigues Da Silva, Analista Ambiental, em 24/06/2022,
às 19:56, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Zilma Pereira Silva de Oliveira, Agente Administrativo, em
24/06/2022, às 20:01, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Bruno Águeda Ovelha, Chefe, em 24/06/2022, às 20:09,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o
código verificador 11394526 e o código CRC 08AB477C.